Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 74/2006 - CSN

Celso  Soares  Nogueira,  Vereador  em  exercício
junto a  esta  r.  Edilidade,  usando de  suas  faculdades  regimentais,  indica  a
Vossa Excelência que providencie, com uma certa urgência, melhorias na
Estrada Municipal  do Bairro do Sertãozinho,  no trecho compreendido
entre o sítio do Senhor Benedito Cândido até a divisa com o Estado de
Minas Gerais, confrontando com o sítio do Senhor Orácio de Farias.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  da  reivindicação  dos  moradores,
principalmente os mais idosos, daquela localidade que alegam que o local está
intransitável devido às últimas chuvas. Às vezes eles precisam retornar às suas
casas de táxis e os taxistas também reclamam ou recusam. Portanto, solicitam
os préstimos do Poder Executivo para solucionar o problema.

Joanópolis, 24 de abril de 2006.

Celso Nogueira
Vereador - PV

	Vereador - PV